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NOTES ON ALBANIA, 4TH EDITION

Aktivitet kulturor, artistik dhe politik, né mbéshtetje té& Partisé
Demokratike t& Shqipérisé dhe Liderit té& saj Prof. Dr. Sali Berisha

Data: 9 Janar 2025
Ora: 18:30 (fillimi né 19:00)
Vendi: ODR Studios, 89 Madison Street, Newark, NJ
07105

PROGRAMI

1. Prezantim i librit "Malet e Gjigantéveé™
Nje studim racor dhe kulturor kushtuar Gegéve te Malésive te
Veriut te Shqipérisé shkruar nga profesori i njohur i Harvardit,
Cerlton S. Coon (Harvard, 1950) nga Mal Berisha

2. "Kércimi i Tropojés™ i pranuar si vleré e trashégimisé
sé njerézimit nga UNESCO. Prezantim i késaj arritjeje t& madhe
dhe interpretim i valles nga valltare t& mirénjohura tropojane, nén
drejtimin e koreografes dhe artistes sé& njohur, Angjelina Nika.

3. Fjalé pérshéndetése nga Prof. Dr. Sali Berisha
Njé vlerésim pér kéto dy kryevepra te Gegnisé sé& Veriut dhe njé
thirrje per bashkeatdhetarét tané gé& t& angazhohen né proceset
demokratike né Shqipéri.

4. Koktej me pijé&, ushgime dhe muziké klasike,
ofruar nga rrjeti i restoranteve SIHANA né Newark, New Jersey.

Shenim: Hyrja &shte e liré pa bileta pér me konfirmime paraprake
brénda datés 5 Janar 2025, né adresén e e-mailit:

Maletegjiganteve@gmail.com
Pjesémarrja juaj na nderon!
Organizatoré: Fadil Berisha, Angjelina Nika, Marjana

Zeneli Bulku, Mal Berisha, Nuredin Seci, Kreshnik
Berisha.
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1. Prezantim i librit "Malet e Gjigantéveé™
Libri éshté shkruar nga antropologu mé i famshém amerikan i
viteve 1950, bazuar né materialin e mbledhur gjaté njé ekspedite
shkencore qé zgjati gjaté vjeshtés, dimrit, pranverés dhe verés sé
viteve 1929-1930. Ekspedita e mblodhi materialin népér Malésité
e Gegnisé sé Veriut t& Shqipérisé, pérfshiré Matin, Dibrén, Lurén,
Mirditén, Pukén, Hasin, Lezhén, Shkodrén, Kukésin, Malésiné e
Gjakovés, Nikaj e Mérturin, Malésiné e Madhe, Gjakovén, Priz-
renin dhe Dukagjinin.

Ekspedita e mblodhi materialin népér Malésité e Gegnisé sé
Veriut t& Shqipérisé, pérfshiré Matin, Dibrén, Lurén, Mirditén,
Pukén, Hasin, Lezhén, Shkodrén, Kukésin, Malésiné e Gjakovés,

Nikaj e Mérturin, Malésiné e Madhe, Gjakovén, Prizrenin dhe
Dukagjinin.

MUZEU PEABODY, UNIVERSITETI HARVARD
Cambridge, Massachusetts, USA
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2. "K’cimi i Tropojés™
Ky vierésim éshté jashtézakonisht i gmuar, pasi jo vetém qgé
promovon kété kércim tradicional shqiptar, por gjithashtu siguron
gé ai t& mbetet i gjallé dhe té trashégohet brez pas brezi.
Kjo njohje ndérkombétare i jep kulturés shqgiptare njé& dimension
té ri, duke e béré Tropojén dhe artin e saj té& njohur né mbaré
botén. Me kété hap, “Kércimi i Tropojés” nuk éshté mé thjesht
dhe vetém njé tradité shqiptare — é&shté njé trashégimi kulturore
pér té gjithé njerézimin.
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3. Bisedé népérmjet skype-it me ish-Presidentin
dhe ish-kryeministrin e Shqipérisé, Kryetarin e
Partisé Demokratike té Shqipérisé, Prof. Dr.
Sali Berisha

Dr. Berisha do té japé njé vilerésim pér kéto pasuri t& shquara té
kombit toné dhe do té adresojé njé thirrje pér pjesémarrje té
bashkatdhetaréve tané gé jetojné dhe punojné né SHBA, duke i
ftuar t& marrin pjesé né votimet e 11 majit 2025. Kjo pjesémarrje
éshté jetike pér t& mbéshtetur ndryshimin politik gé té gjithé
shqiptarét e presin, duke rikthyer né pushtet Partiné Demokratike.




Partia
Demokratike

REGJISTROHU!

Nése banon né diasporé, plotéso formularin e regjistrimit té Partisé Demokratike té Shqipérisé!

Duke u regjistruar,
merr informacion mbi:

Kalendarin e takimeve té PD né diasporé
Procesin e votimit pér zgjedhjet e 11 majit 2025
Programin zgjedhor té PD

Kontaktet e degéve té PD né diasporé

Kandidatét dhe ¢do aksion zgjedhor né vijim...
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